АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 19 »  марта   2024 г.                                                                      №  7 - р
с. Ольховатка

О закладке книги похозяйственного
учёта в электронной форме  с использованием
подсистемы «Электронная похозяйственная
книга» на период  2024 – 2028годов

На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления», Приказа Министерства сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,   в целях закладки похозяйственных книг по Ольховатскому сельскому поселению в электронной форме с использованием комплексной информационной системы, учёта личных подсобных хозяйств на территории Ольховатского сельского поселения

     1.Организовать закладку электронной похозяйственнойкниги на территории Ольховатского  сельского поселения на период 2024-2028 годы и осуществлять ведение похозяйственной книги в течение 5 (пять) лет в электронной форме  в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
	2. Назначить ответственных по работе по закладке и ведению книги похозяйственного учёта в электронной форме  с использованием подсистемы «Электронная похозяйственная книга» на период  2024 – 2028 годов – ведущего специалиста администрации Ольховатского сельского поселения Трубицыну В.Е. и старшего инспектора по земельным и имущественным вопросам администрации Ольховатского сельского поселения Пахомову Н.В.

[bookmark: _GoBack]         3. Опубликовать настоящее распоряжение в «информационный бюллетень Ольховатского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Ольховатского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Ольховатского
сельского поселения                                                                     Н.Н.Долженко

С распоряжением ознакомлена: __________
                                                       __________